
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 131, DE 20 DE JUNHO DE 2023 

 

Declara ponto facultativo no dia 23 e 29 de junho de 

2023 e dá outras providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, Estado da Paraíba, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 51, II, V e VII da Lei Orgânica do Município, e demais normas aplicáveis, 

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo nos dias 23 e 29 de junho de 2023 (véspera de São João e véspera de São Pedro, 

respectivamente), nos órgãos públicos integrantes da Prefeitura de São José dos Ramos/PB. 

Art. 2º. As atividades essenciais, em especial os serviços de saúde e limpeza urbana manterão os serviços em atividade, 

mínima e indispensável ao atendimento da população, de acordo com as instruções baixadas pelos Secretários Municipais respectivos. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional  

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que 

realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo como objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO MARMITEX E SELF–

Edição 364º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 21 de junho de 2023 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 364º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 21 DE JUNHO DE 2023  QUARTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

SERVICE, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Data da sessão 07/07/2023. Horário de abertura das propostas: 

10:00hs. (Horário de Brasília). Local:www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital www.saojosedosramospb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.  

 

São José dos Ramos – PB 20 de junho de 2023 

 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

 

 

 

http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

